
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

げつ か すい もく きん ど 

   1△ 2△ 3× 

5× 6× 7△ 8☆ 9☆ 10◎ 

12△ 13☆ 14△ 15☆ 16☆ 17◎ 

19△ 20☆ 21☆ 22☆ 23☆ 24◎ 

26△ 27☆ 28☆ 29☆ 30△ 31☆ 

遊
あそ

べる日
び

：月曜日
げ つ よ う び

から土曜日
ど よ う び

 

塔 山
とうのやま

小 学 校
しょうがっこう

の授 業
じゅぎょう

が終
お

わってから、午後
ご ご

6時
じ

まで遊
あそ

べます。 

塔 山
とうのやま

小 学 校
しょうがっこう

がお休
やす

みの日
ひ

は 

午前
ご ぜ ん

８時
じ

３０分
ぷん

から、午後
ご ご

６時
じ

まで遊
あそ

べます。 

お休
やす

み：日曜日
に ち よ う び

、祝 日
しゅくじつ

、年末
ねんまつ

年始
ね ん し

 

遊
あそ

べる人
ひと

：中野区
な か の く

に在 住
ざいじゅう

・在学
ざいがく

の小 学 生
しょうがくせい

 

キッズ・プラザへのお問
と

い合
あ

わせは、キッズ・プラザに直 接
ちょくせつ

ご連絡
れんらく

ください。 

 

△…午後
ご ご

1時
じ

15分
ふん

ごろ ☆…午後
ご ご

2時
じ

15分
ふん

ごろ □…午後
ご ご

3時
じ

15分
ふん

ごろ 

◎…午前
ご ぜ ん

8時
じ

30分
ぷん

ごろ ◆…正午
しょうご

(12時
じ

)ごろ  ×…開所
かいしょ

しません 

憲法
けんぽう

記念
き ね ん

日
び

 

子
こ

どもの日
ひ

 振替
ふりかえ

休 日
きゅうじつ

 

開所
かいしょ

時間
じ か ん

の目安
め や す

 ※予定
よ て い

は変更
へんこう

になる場合
ば あ い

があります。 

住所：中野区中央１丁目 49-1 

電話：03-3363-3578 

FAX：03-3363-4132 

運営法人 株式会社明日葉（かぶしきがいしゃあしたば） 

東京本社 〒108-0073 東京都港区三田 3-5-19  

     住友不動産東京三田ガーデンタワー３階 

電話番号 03-3452-3350/FAX 03-3453-3336 

 

 

～今月
こんげつ

の予定
よ て い

～ 

なんでもカップ「ドッジボール大会
たいかい

」 

 

クラフトタイム「ミサンガづくり」 

体操
たいそう

教室
きょうしつ

「逃走中
とうそうちゅう

」 

14日
か

（水
すい

）4：00～4：45 

場所
ば し ょ

：第
だい

１校庭
こうてい

 

※雨
あめ

の時
とき

は体育館
たいいくかん

で別
べつ

の遊
あそ

びをします 

 

23日
にち

（金
きん

）4：00～4：45 

27日
にち

（火
か

）29日
にち

（木
もく

）3：00～4：45 

場所
ば し ょ

：体育館
たいいくかん

 

避難
ひ な ん

訓練
くんれん

 

28日
にち

（水
すい

） ※全員
ぜんいん

参加
さ ん か

 

地震
じ し ん

を想定
そうてい

した避難
ひ な ん

訓練
くんれん

を 行
おこな

います 

場所
ば し ょ

：マルチルーム 

なんでもカップ 

体操
たいそう

教 室
きょうしつ

 

避難
ひ な ん

訓練
くんれん

 クラフトタイム クラフトタイム 

２０日
か

（火
か

）から事務室
じ む し つ

で予約
よ や く

できます！ 

チームに分
わ

かれて対決
たいけつ

します。みんなの参加
さ ん か

待
ま

ってます！ 



 

 

災害発生時の対応について ★必ずご確認ください 

 
★震度 5 強以上の地震や、災害が発生したときは、事業を中止します。 

★児童の安全確保に努め、利用中の児童を引き渡しまで保護します。 

★速やかに保護者または代理の方（高校生以上）のお迎えをお願いします。 

緊急時には、登録いただいた電話番号に連絡します。          

保護者の方の連絡先など、登録内容に変更があった場合には       

速やかにキッズ・プラザまでお知らせください。 

 

 

心当たりがありましたら、 

一度、活動室 2 に設置されている 

忘れ物ボックスを確認するよう 

お子さんにお伝えください。 

また、荷物の取り違えが発生しております。 

持ち物には必ず記名をお願いいたします。 

外遊
そとあそ

び

体操
たいそう

教室
きょうしつ

キッズ探検隊
たんけんたい

5 月５日「こどもの日」について（中野区からのお知らせ） 

 

今年度より、キッズ・プラザを閉所することとなりました。          

また、キッズ・プラザ併設校における遊び場開放も今年度に限り中止とさせて

いただきます。なお、来年度以降は遊び場開放を実施する予定です。 

ご利用を予定されていたご家庭にはご不便をおかけいたしますが、       

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

キッズ・プラザ通所帰宅時メールについて（中野区からのお知らせ） 

現在、「キッズ・プラザ通所帰宅時メール」が届かない事象が発生しております。     

届かない場合は以下の対応をお願いいたします。 

迷惑メール対策（「ドメイン指定受信」設定など）が原因で、メールが       

受信できない場合や、迷惑メールフォルダに振り分けられている場合があります。                

「nakano-kidsplaza.com」からのメールを受信できるよう設定をお願いいたします。   

また、これまで問題なく届いていた場合でも、迷惑メールフォルダに振り分けられて 

いる可能性がありますので、ご確認をお願いいたします。 

詳しい設定方法については、各携帯会社のホームページをご覧いただくか、     

各携帯ショップへご相談ください。 

※4/26（土）撮影 


